
 

令和６年６月 日 
近隣にお住まいの皆様へ 

 

東大井三丁目都有地における特別養護老人ホーム建設に伴う中高層建築物に関する 

住民説明会のお知らせ 

 

 

 

日頃より、福祉保健行政につきまして、格別の御理解と御協力を賜り、厚くお

礼申し上げます。 
東大井三丁目の都有地（都営元芝アパート跡地）を活用して特別養護老人ホー

ム等を建設・運営するべく準備を進めております。 
つきましては、建設にあたり中高層建築物に関する内容等につきまして、近隣に

お住まいの皆様を対象に、下記のとおり説明会を開催いたしますので、ご案内申

し上げます。 
 

記 
 
１ 日  時  令和６年６月２５日（火） 

午後７時００分～午後８時００分（午後６時３０分開場） 
 
２ 会  場  品川区立 立会小学校 第一体育館 
 
３ 計 画 地  品川区東大井三丁目４番１号、２号(住居表示) 
 
４ 建設名称  （仮称）東大井三丁目特別養護老人ホーム 
 
５ そ の 他 

当日、資料のみのお渡しも可能でございます。また、資料は、説明会開催 
日の翌日以降に法人ホームページへ掲載予定です。 

 
 
 

（裏面もあります） 

【説明法人】 

社会福祉法人 不二健育会 事務局 
  TEL：０３－３９６９－３１０１ 

FAX：０３－３９６９－３１５５ 
【設計者】 
  株式会社 石本建築事務所 
  TEL：０３－６８３１－５２８６ 

裏面案内図のとおり 



 

【案内図】 
会 場︓品川区立 立会小学校 第一体育館  
所在地︓品川区東大井４-１５-９ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

※お車での御来場は、御遠慮ください。 

 
 

＜コロナウイルス感染予防対策について＞ 

当日、説明会にご出席される方のマスクの着用につきましては、個人の判断に
委ねることを基本としております。なお、法人・設計者等はマスク着用など一
定の感染対策を講じさせていただきます。 

 

木の芽坂 

第一京浜国道 
出入口 

至 立会川 

区立立会小学校 京浜急行線 

計画地 

会場【第一体育館】 


